

Dobro to norma – bądź normalny! Starszy kolega na nim możesz polegać

Ucząc się w naszej szkole zauważyliśmy, że są wśród nas młodszy koledzy, którzy mają kłopoty z mówieniem, nie potrafią sami się bawić i często wymagają pomocy dorosłych. My jako najstarsi uczniowie w szkole uznaliśmy, że już dużo potrafimy i chcemy się tym dzielić. Zapragnęliśmy by nasi młodszy koledzy dobrze czuli się w naszej szkole i wiedzieli, że mają w nas przyjaciół. Postanowiliśmy wspólnie poznawać świat. Pomóc im w tym, z czym sobie nie radzą. Chcieliśmy, aby miło spędzali czas w szkole, nie tylko z nauczycielami, ale i z nami. Właśnie te nasze spostrzeżenia były impulsem do wzięcia udziału w projekcie ogłoszonym przez Departament Edukacji Urzędu Miejskiego w Białymstoku ***Dobro to norma – bądź normalny!*** Postanowiliśmy pomóc w adaptacji szkolnej dwóm najmłodszym klasom z naszej szkoły i przystąpiliśmy do projektu pod hasłem: ***Starszy kolega na nim możesz polegać.***

Opracowaliśmy plan działania i z zapałem przystąpiliśmy do jego realizacji. W ramach projektu podjęliśmy różnorodne inicjatywy. Świątowaliśmy wspólnie mikołajki, wychodziliśmy razem do Białostockiego Teatru Lalek na przedstawienie „Ach, jak cudowna jest Panama!”, poznawaliśmy egzotyczne ptaki w Papugarni Ara. Wystąpiliśmy wspólnie podczas szkolnego apelu o wiośnie. Wspieraliśmy młodszych kolegów również na co dzień. Spędzaliśmy razem przerwy, rozmawiając lub bawiąc się, czy grając w gry. Pomagaliśmy w codziennych czynnościach szkolnych, takich jak: poruszanie się po korytarzu, czy spożywanie obiadu.

W ramach realizacji projektu wykonaliśmy plakat promujący nasze przedsięwzięcie, opracowaliśmy scenariusz spotkania mikołajkowego, stworzyliśmy prezentację multimedialną opowiadającą o naszych działaniach. Informacje dotyczące realizacji projektu zamieszczaliśmy na stronie internetowej szkoły.

Co zyskaliśmy podczas realizacji projektu? Projekt pozwolił nam poznać problemy naszych młodszych kolegów i pomóc im je przezwyciężyć. Realizując nasz plan mieliśmy okazję rozwijać swoją kreatywność, wykazać się pomysłami i umiejętnościami. Zajęcia zintegrowały naszą klasę i nauczyły trudnej pracy w zespole. Dzięki projektowi poznaliśmy naszych kolegów ze Szkoły Podstawowej Nr 10 im. Izabeli Branickiej w Białymstoku, którzy odwiedzili nas prezentując nam swoje umiejętności taneczne i wokalne. Pieniądze z projektu pozwoliły na wyjście do teatru i Papugarni Ara oraz zakup gier, pomocy dydaktycznych i materiałów plastycznych.

Jednakże najważniejsze okazały się zawarte podczas realizacji projektu przyjaźnie i zdobyte w działaniu doświadczenia życiowe. Gorąco zachęcamy wszystkich do udziału w kolejnych edycjach.



Uczniowie klasy VII a wraz z wychowawcą Anną Koźluk ze Szkoły Podstawowej Nr 46 Specjalnej w Białymstoku

